

## **PM - Nuuk - Invest ApS**

Postboks 679  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 12194552

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2019

### **Dirigent**



---

Navn: Max Christoffersen

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger   | 1                  |
| Ledelsespåtegning  | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 3                  |
| Ledelsesberetning  | 4                  |
| Resultatopgørelse for 2018                                       | 5                  |
| Balance pr. 31.12.2018   | 6                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018                                    | 8                  |
| Noter  | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis   | 11                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

PM - Nuuk - Invest ApS

Postboks 679

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12194552

Stiftet: 12.08.2004

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Max Christoffersen, direktør

Mette Bjørck, direktør

### Bank

Grønlandsbanken

Imaneq 33

3900 Nuuk

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6.-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at opføre, udleje og handle med fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.498 t.kr. mod et overskud året før på 158 t.kr.

Resultatet er påvirket af avance ved salg af ejendom på 1.352 t.kr. efter skat.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i regnskabsåret 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

|  | <b>Note</b> | <b>2018</b>             | <b>2017</b>           |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
|  |             | <b>kr.</b>              | <b>kr.</b>            |
| Nettoomsætning                         |             | 1.414.333               | 1.659.238             |
| Andre eksterne omkostninger            |             | (79.957)                | (99.111)              |
| Ejendomsomkostninger                   |             | <u>(183.785)</u>        | <u>(210.670)</u>      |
| <b>Bruttoresultat</b>                  |             | <b>1.150.591</b>        | <b>1.349.457</b>      |
| Af- og nedskrivninger                  | 1           | <u>1.477.634</u>        | <u>(679.020)</u>      |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>2.628.225</b>        | <b>670.437</b>        |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(431.631)</u>        | <u>(429.310)</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>2.196.594</b>        | <b>241.127</b>        |
| Skat af årets resultat                 | 2           | <u>(698.517)</u>        | <u>(83.038)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>1.498.077</u></b> | <b><u>158.089</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                         |                       |
| Overført resultat                      |             | <u>1.498.077</u>        | <u>158.089</u>        |
|  |             | <b><u>1.498.077</u></b> | <b><u>158.089</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2018**

|   | <b>Note</b> | <b>2018<br/>kr.</b> | <b>2017<br/>kr.</b> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger                         |             | 11.946.917          | 15.465.368          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 20.450              | 180.365             |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse    |             | 50.000              | 0                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>3</b>    | <b>12.017.367</b>   | <b>15.645.733</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |             | 7.180.185           | 7.180.185           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | <b>4</b>    | <b>7.180.185</b>    | <b>7.180.185</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>19.197.552</b>   | <b>22.825.918</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 23.568              | 21.739              |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 55.603              | 49.003              |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>79.171</b>       | <b>70.742</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>2.190.154</b>    | <b>754.354</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>2.269.325</b>    | <b>825.096</b>      |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>21.466.877</b>   | <b>23.651.014</b>   |



## Balance pr. 31.12.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Overført overskud eller underskud                  |             | <u>6.797.906</u>          | <u>5.299.829</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>6.922.906</u></b>   | <b><u>5.424.829</u></b>   |
| Udskudt skat                                       |             | <u>2.471.792</u>          | <u>1.773.275</u>          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>2.471.792</u></b>   | <b><u>1.773.275</u></b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 805.917                   | 889.204                   |
| Bankgæld   |             | 9.750.143                 | 10.067.295                |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                |             | <u>848.963</u>            | <u>848.963</u>            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 5           | <b><u>11.405.023</u></b>  | <b><u>11.805.462</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5           | 398.000                   | 390.000                   |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 37.000                    | 21.264                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 72.465                    | 76.493                    |
| Anden gæld   |             | <u>159.691</u>            | <u>4.159.691</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>667.156</u></b>     | <b><u>4.647.448</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>12.072.179</u></b>  | <b><u>16.452.910</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>21.466.877</u></b>  | <b><u>23.651.014</u></b>  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 6           |                           |                           |

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                                 | 5.299.829  | 5.424.829            |
| Årets resultat            | 0                                       | 1.498.077  | 1.498.077            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>6.797.906</b>   | <b>6.922.906</b>     |

## Noter

|   | <b>2018</b>        | <b>2017</b>    |
|---|--------------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>     |
| <b>1. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                    |                |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 554.160            | 679.020        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (2.031.794)        | 0              |
|   | <b>(1.477.634)</b> | <b>679.020</b> |

|                                  | <b>2018</b>    | <b>2017</b>   |
|----------------------------------|----------------|---------------|
|                                  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| <b>2. Skat af årets resultat</b> |                |               |
| Ændring af udskudt skat          | 698.517        | 83.038        |
|                                  | <b>698.517</b> | <b>83.038</b> |

|                                     | <b>Grunde og<br/>bygninger</b> | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar</b> | <b>Materielle<br/>anlægs-<br/>aktiver<br/>under<br/>udførelse</b> |
|-------------------------------------|--------------------------------|--|---|
|                                     | <b>kr.</b>                     | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>  |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>  |                                |  |   |
| Kostpris primo                      | 19.976.579                     | 535.553  | 0   |
| Tilgange                            | 0                              | 0  | 50.000  |
| Afgange                             | (3.260.000)                    | (485.553)  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>16.716.579</b>              | <b>50.000</b>  | <b>50.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (4.511.211)                    | (355.188)  | 0   |
| Årets afskrivninger                 | (544.245)                      | (9.915)  | 0   |
| Tilbageførsel ved afgange           | 285.794                        | 335.553  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(4.769.662)</b>             | <b>(29.550)</b>  | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>11.946.917</b>              | <b>20.450</b>  | <b>50.000</b>   |

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|
| <b>4. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |
| Kostpris primo                      | <u>7.180.185</u>  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>7.180.185</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>7.180.185</u></b>   |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
|--|-----------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                 |                              |                            |                         |
| Ejendomsselskabet B-282 ApS                        | Sermersooq      | 100,0                        | 3.814.149                  | 781.201                 |

|   | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2018<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2017<br/>kr.</b> | <b>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2018<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|---|--|--|--|--|
| <b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |  |  |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 83.000   | 80.000   | 805.917  | 459.000                                |
| Bankgæld                                  | 315.000  | 310.000  | 9.750.143  | 8.400.000                              |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt       | 0  | 0  | 848.963  | 848.963                                |
|   | <b><u>398.000</u></b>  | <b><u>390.000</u></b>  | <b><u>11.405.023</u></b>                             | <b><u>9.707.963</u></b>                |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 6.900 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.947 kr.
